



Harte Skole

Dato 6. september 2016

Udsendt af

Louise Mogensen

Afbud til

Louise Mogensen

Direkte telefon 79 79 79 45

E-mail lobm@kolding.dk

Der indkaldes til møde om	Møde nr.
Skolebestyrelsesmøde	2

Mødedato	Mødested	Møde start/slut
13. september 2016	Mødelokalet 1.sal	19.00 – 21.00

Deltagere

Anders Backe, Jacob Bøgh, Jacob Søndergaard, Rikke Fræhr Piihl, Jacob Kuhn. Jan

Christina Wittrock, Lars Bjarne Andersen, Louise Borg Mogensen, Bo Lemming, Ulla W. Nicolaysen

Elevrepræsentanter: -

Bemærkninger

Fraværende: Jacob Bøgh, Jacob Søndergaard

Dagsorden

1	Opfølgning og godkendelse af referat Punkter til evt. Relevanschecker	Til evt: frist til arr. I sfo. Ledelsen indkalder LA ang. ansøgning om konvertering af uu -medtages til næste møde. Der har være uoverensstemmelse ved bestilling af borde m.m til skolefesten. Bestyrelsen vil stå for bestillingen fremover.
2	Nyt fra formand og skolebestyrelsen Valg af næstformand og kontaktgruppe Tilbagemelding fra Arrangement med Venstres byrådsgruppe den 6. sept. Kommunikation mellem hal og skole: kontaktperson fra skolen	Næstformand: Jan Kontaktgruppen: Jacob Kuhn Tilbagemelding: hvordan kan Harte blive et godt sted for småbørnsfamilier. Vejen hertil blev også diskuteret. Der blev snakket om at få en udstykningsplan, hvilket blev godt modtaget.



		<p>Rikke har været til møde i hallen. Rengøringen er der styr på. Har skolens ønsker til nye redskaber eller udendørs arealer samt reparationer, heraf kan vi komme med dem. Hallen bliver malet i uge 42. Inventarliste er under udarbejdelse. Ønske om bedre kommunikation. Bo sender kontakt info til Nikolaj Linde.</p> <p>Der er uenighed om hallens parkeringsplads og busholdeplads. Charlotte undersøger, om der ligger noget papir på ansøgning af anlægges af parkeringspladsen.</p>
3	<p>Nyt fra skolen Kort status på ledelsens arbejde med at udarbejdelse af plan for kontakt til 0.kl. familier.</p> <p>SFO har afholdt grill-aften den 30/8/16. Der var et stort fremmøde, ca 150 børn og voksne, og vejret var super.</p> <p>SFO har dags dato indskrevet 93 børn. Forældremøde i SFO vil blive afholdt i uge 40. På mødet skal der nedsættes et forældreråd.</p>	<p>Invitation til cafe-aften blev delt rundt og gennemgået.</p> <p>Louise fortalte at ledelsen har ideer til arrangementer mellem institutioner og skolen. Det vendes med personalet, og derefter kommer der en plan.</p> <p>Diskussion om hvad der sker, hvis vi har ca.35 ansøgere til 0.kl. Vil kommunen afvise dem eller ??</p> <p>Hvordan kan vi få forældrene til at vælge Harte skole? Charlotte laver kuverter til forældre indenfor eget distrikt snarest. Rikke tager kontakt til og Pinjekernen og Palmeeallé. Jacob tager kontakt til Sønderled. Der hænges op i Liva + Fakta+ Netto + Liddl. Invitationen laves i A3 så den kan hænges op. Jacob undersøger noget med Troldebo.</p> <p>Ulla fortæller om grillaften. Aftenen blev flyttet pga. møde i børnehaven - derfor den sene udmelding.</p> <p>Ledelsen ser på, hvordan der kan laves en kalender med arrangementer.</p> <p>Der bliver indkaldt til forældremøde i sfo d. 29/9.</p> <p>Amilla er stille og roligt startet op i praktik.</p>



7	Principper <u>Til drøftelse og vedtagelse</u> <ul style="list-style-type: none">• Udkast til et nyt princip vedr. vikardækning (ansvarlig: Jakob K)• Princip for orientering af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen. Rikke har rettet til og renskrevet.	Jacob Kuhn kan ikke nå et udkast til næste møde. Karin kommer med et oplæg uden debat om kommaer. Princip for orientering af hjemmet er godkendt pr. d.d.
8	Nye principper Drøftelse af, hvilke nye principper, vi vil have. <u>Og vi laver en prioriteret rækkefølge.</u> Oversigt fra 'Skole og forældre' over principper, som der ligger inspirationsmateriale til på www.skole-foraeldre.dk <ul style="list-style-type: none">• Undervisningens organisering• Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, udsendelse i praktik mv• Skolefritidsordningens virksomhed• Arbejdets fordeling mellem lærerne og andet pædagogisk personale• Forældremøder• Forældrenes inddragelse i deres barns læring og trivsel• Kommunikationen mellem skole og hjem• Kontaktforældre• Opfyldelse af undervisningspligten ved udøvelse af eliteidræt eller deltagelse i musikskole• Skole-hjem-samtaler• Skolens arbejde med elevernes læring• Underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen, herunder elevplaner• Understøttende undervisning• Den åbne skole• Inklusion (på Skole og Forældres hjemmeside hedder det inklusionsklar.dk) <p>OBS – supplerende info fra www.skole-foraeldre.dk : Brug først dette skema, når I går i gang med at lave et princip: Refleksionsskema (se bilag) For at blive effektfulde, skal principperne følges op af handleplaner, tilsyn</p>	Vikardækning. Der vil gerne arbejdes med: Understøttende undervisning/Morgenstund. Lektier.



	<p>og evaluering. Brug dette skema: Plan for implementering (vedlagt som bilag)</p> <p>Oversigt over, hvad vi allerede har: Skolebestyrelsens interne dokur</p> <p>► Skolebestyrelsens menu > Lukket dokumentarkiv</p> <hr/> <p>Dette er et lukket dokumentarkiv, som er beregnet til internt brug i s logget ind i skolebestyrelsens redigeringsdel.</p> <p>Arkiv > Principper</p> <p>NAVN /</p> <ul style="list-style-type: none">Tidligere principperPrincip - ForældremoderPrincip dannelse og deling af klasserPrincip for elevplanerPrincip for Klasseforældreråd på Harte SkolePrincip for kommunikation mellem skole og hjem på Harte SkolePrincip for uddeling af materiale til elever på Harte SkolePrincip for vikardækning	
9	EVT.	Louise orienterede om ny elev i 1. klasse. Jan har fået et Legoeducation-modul, som skolen kan anvende.